
KAŽDÝ OKAMŽIK MŮŽE ROZHODNOUT! 
Vše podstatné najdeš na 

@telhcz www.hokej.czmobilní aplikace  TELH      

ALL_Format.indd   1ALL_Format.indd   1 03.03.2023   13:47:2103.03.2023   13:47:21

CENA 39 KČ

29
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

VÍTKOVICE BRNO

25. 3. 2023  | 17.00 h

VÍTKY
PLAY OFF 



INZERCE



1

Je tady zápas číslo 5 čtvrtfinálové bitvy mezi 
Vítkovicemi a Kometou. Jestli někdo čekal hladký po-
stup kteréhokoli z moravských rivalů, byl na omylu. 
Naopak zapravdu dostali ti, kteří předikovali vyrovna-
nou a dlouhou bitvu.

Dva zápasy v Ostravě, dva zápasy v Brně a výsledek? 
Stav 2:2 na zápasy a jako by se vlastně začínalo od nuly. 
Už teď je jasné, že dnes se na vítkovickém ledě neroz-
hodne a v neděli se celá bitva přesune opět do Brna. 
Ale faktem zůstává, že dnešní souboj může dost napo-
vědět. Kdo dnes vyhraje, bude jedno vítězství od postu-
pu, takže psychická výhoda, to může být klíčové.

Už ode dneška jde do tuhého, tedy pokud do něj dosud 
nešlo. Středeční zápas plný šarvátek a soubojů ukázal, 
jakým trendem se zřejmě zbytek série může ubírat. 
Vítkovice se dosud prezentovaly precizním a soustře-
děným výkonem, byly mnohem aktivnější směrem do-
předu, než soupeř. Kometa zase naopak účelnou hrou 
skvěle reagovala na dění na ledě – rychlý brejk či po-
trestání chyby, zatáhnout, držet, odolávat tlaku.

„V tom čtvrtém zápase jsme měli až spoustu vylouče-
ných, zbytečných vyloučených. Na to si musíme oprav-
du dávat velký pozor a doma to nezopakovat,“ varuje 
trenér Miloš Holaň před návratem série do Ostravy.

Po čtyřech zápasech získaly oba celky znovu dva dny 
na krátký odpočinek. Kouč Holaň se tak mohl krátce 

zamyslet nad dosud odehranými zápasy a vyrovna-
nou sérií. „Každý zápas této série byl zatím velmi dob-
rý. Má to nasazení, má to šťávu. Je to play off boj. Já 
jsem spokojený s těmi všemi dosud odehranými zá-
pasy. Hráči jdou nadoraz. Zatím je to také všechno fair 
play. Za mě tedy v obecné rovině spokojenost, pro ta-
kové zápasy ten sport všichni děláme

Zápas číslo pět, začíná se prakticky od stavu nula 
nula a domácí prostředí je nyní na straně vítkovic-
kých borců. „Věřím, že nám naší skvělí fanoušci po-
můžou k tomu, abychom získali třetí bod,“ přeje si 
Miloš Holaň.

Je jasné, že do dnešního a ani pondělního zápasu ne-
zasáhnou na straně Vítkovic obránce Lukáš Kovář 
a na straně Komety Rhett Holland. Oba dostali od dis-
ciplinární komise TELH stop na 2 zápasy za faul ko-
lenem, respektive sekání. Předseda DK Viktor Ujčík 
ještě na základě podnětu Komety zkoumal jednání 
vítkovického Kriegera, ale v této věci zastavil řízení 
bez jakéhokoli trestu.

Sluší se dodat, že od dnešního zápasu už při neroz-
hodném výsledku po základní hrací době nebude 
v žádném případě přistoupeno k samostatným ná-
jezdům. Budou se hrát 20minutová prodloužení 
po 18minutových přestávkách tak dlouho, dokud je-
den z týmů nevstřelí vítěznou branku.

VYROVNANÁ SÉRIE:  
KDO URVE MEČBOL?

Dvě výhry na obou stranách. Kdo dnes vyhraje, ten bude mít 
možnost v pondělí v Brně ukončit sérii. Domácí výhoda je 
na straně Vítkovic, ovšem Kometa umí v Ostravě zahrát.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

6. zápas: pondělí 27. 3., 17.00, Winning Group Aréna Brno
případný 7. zápas: středa 29. 3, 17.00, OSTRAVAR ARÉNA

ČTVRTFINÁLE VÍTKY
PLAY OFF 



2

GENERALI ČESKÁ POJIŠŤOVNA 
PLAY OFF TELH

PRODLOUŽENÍ A NÁJEZDY V PLAY OFF
V zápasech play off dochází k úpravě pravidel při nerozhodném výsledku po 60 minutách hrací doby. V případě remízy 
po základní hrací době následuje:
• vždy 18minutová přestávka s úpravou ledu. Po ní následuje 20minutové prodloužení při hře 5 na 5
• v zápasech 1.–4. se v případě nerozhodného stavu po 20minutovém prodloužení přistupuje k samostatným nájezdům
•  v zápasech 5.–7. se v případě nerozhodného stavu po 20minutovém prodloužení nepřistupuje k nájezdům, ale po další 

18minutové přestávce s úpravou ledu následuje další 20minutové prodloužení, přičemž tento systém se opakuje do doby, 
kdy jedno z družstev nevstřelí vítěznou branku

3:1

3:1  

3:0

 

3:2

PŘEDKOLO ČTVRTFINÁLE SEMIFINÁLE FINÁLE

4:0

2:2

1:1

1:1



3

Prvním týmem, který si vybojoval postup do semifiná-
le play off se stali hokejisté Dynama Pardubice, ti udo-
lali 4:0 na zápasy Olomouc a potvrdili statut favorita 
soutěže. Pro Hanáky tím sezona skončila.

V dalších dvou čtvrtfinálových sériích byl po dvou zápa-
sech stav mezi Spartou a Třincem 1:1, stejně jako mezi 
Hradcem Králové a Libercem, také 1:1. Odvety v Třinci, 
respektive v Liberci se hrály až po uzávěrce tohoto čísla.

PRVNÍM SEMIFINALISTOU DYNAMO

GENERALI ČESKÁ POJIŠŤOVNA PLAY OFF 2023 – STATISTIKY

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Dominik Furch HC Kometa Brno 8 476 13 237 94.80 0 0 1

2 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 4 239 6 89 93.68 1 0 0

3 Matěj Machovský Mountfield HK 1 60 2 26 92.86 0 0 0

4 Jakub Kovář HC Sparta Praha 2 128 5 65 92.86 0 0 0

5 Dominik Pavlát HC Škoda Plzeň 5 313 11 137 92.57 0 2 1

6 Branislav Konrád HC Olomouc 4 242 10 111 91.74 0 0 1

7 Roman Will HC Dynamo Pardubice 4 258 7 77 91.67 0 0 1

8 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 4 247 10 109 91.60 0 0 0

9 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 7 433 18 195 91.55 0 0 0

10 Vladislav Habal HC Energie Karlovy Vary 3 164 8 76 90.48 0 0 0

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Jakub Orsava HC Olomouc Ú 8 5 3 8 -4 2 20:59

2 Andrej Nestrašil HC Oceláři Třinec Ú 5 2 5 7 4 0 21:00

3 Jan Bambula HC Olomouc Ú 8 2 5 7 -2 13 16:43

4 Petr Holík HC Kometa Brno Ú 8 2 5 7 3 0 18:44

5 David Cienciala HC Dynamo Pardubice Ú 4 1 6 7 10 2 18:40

6 Kim Strömberg HC Kometa Brno Ú 8 3 3 6 4 4 16:53

7 Tomáš Kundrátek HC Kometa Brno O 8 2 4 6 4 10 21:50

8 Uvis Janis Balinskis Bílí Tygři Liberec O 7 1 5 6 0 2 22:34

9 Pavel Musil HC Olomouc Ú 8 1 5 6 -3 0 16:11

10 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 5 4 1 5 1 4 20:06

11 Jakub Rychlovský Bílí Tygři Liberec Ú 7 4 1 5 2 6 12:33

12 Nicolas Hlava HC VERVA Litvínov Ú 3 3 2 5 0 0 17:53

13 Jakub Flek HC Kometa Brno Ú 8 3 2 5 3 2 20:19

14 Lukáš Sedlák HC Dynamo Pardubice Ú 3 2 3 5 5 25 13:15

15 Jakub Jeřábek HC Oceláři Třinec O 5 2 3 5 2 2 25:14

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, TÝM – tým, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanad-
ských bodů, plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, TÝM – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

BRANKÁŘI

Pozn.: Statistiky jsou uvedeny k 22. březnu včetně.



4

Brno se skutečně v play off rozjelo. Po vítězném před-
kole rozhodně nehraje ve čtvrtfinále jen epizodní roli. 
Vedle aktivních a ofenzivě laděných Vítkovic působí 
Kometa možná trochu více zataženěji, ale rozhodně 
ne bezzubě, jak ukázaly předešlé zápasy série.

VYNIKAJÍCÍ FURCH
Výkon Brna začíná u brankáře. Dominik Furch přišel 
do Komety na poslední chvíli a nějaký čas mu trvalo, 
než skutečně potvrdil roli brankářské jedničky. V play 
off ale o tom není pochyb. Zkušený gólman předvádí 

zatím výborné výkony a na něm staví Kometa svůj 
úspěch.

ÚČELNÝ HOKEJ
Ani v jednom ze čtyř dosavadních utkání čtvrtfinále 
Kometa Vítkovice výrazněji nepřehrála. I když napří-
klad výsledek druhého duelu 3:0 se zdá být jedno-
značný, zrodil se až díky dvěma trefám do prázdné 
brány v rozmezí 59. a 60. minuty. I přesto ale mají 
Brňané stejný počet výher, jako jejich soupeř. Čím 
to? Účelným hokejem. Kometa dokáže využít chy-

by protivníka, krátký výpadek v soustře-
dění či v tlaku a z jednoduchého brejku či 
nepřehledné situace získat klíčový gól. Pak 
se Jihomoravané stáhnou, nechají do sebe 
bušit, ale tlak zvládají díky obětavosti i díky 
již zmíněnému výbornému brankáři.

VÝPOMOC Z PRVNÍ LIGY
Je potřeba také zdůraznit i výpomoc z prv-
ní ligy, konkrétně zlínského odchovance 
Zdeňka Okála, kterého si Kometa stáh-
la v této sezoně z prvoligového Přerova. 
Nepříjemný, ale velice zkušený hráč. 
Dokázal skórovat v prvním utkání, gól dal 
také ve třetím a nebylo daleko a mohl si při-
psat dva.

DŮRAZ A NÁTLAK
Jestliže si Kometa dosud nevytvořila souvis-
lejší tlak ve hře, pak pokud jde o vyhrocení 
atmosféry, to jí jde na výbornou. Hráči jako 
Pospíšil, Kundrátek ale třeba Strömberg či 
zmíněný Okál, dokážou hodně znepříjemňo-
vat hru protivníkovi. Brňané právě díky zvý-
šenému důrazu a úspěšné snaze střety, do-
hráváním a potyčkami rozhodit Vítkovické 
dosáhli na výhru ve čtvrtém zápase.

HOKEJ POHLEDEM KOMETY: 
ÚČEL SVĚTÍ PROSTŘEDKY

Dvakrát srovnala krok s vedoucími Vítkovicemi, nyní chce sama převzít otěže 
série. Kometa přijíždí do Ostravy s vědomím, že zde umí uhrát zápas.



5

HC KOMETA BRNO
Rok založení: 1953 jako Rudá Hvězda Brno

Klubové barvy: modrá a bílá
Změny názvu: 1953 LH TJ Rudá Hvězda Brno, 1962 TJ ZKL Brno, 1976 TJ Zetor Brno, 1990 HC Zetor Brno, 
1992 HC Královepolská Brno, 1994 HC Kometa Brno, 1995 HC Kometa Brno BVV, 1996 HC Kometa Brno, 

1998 HC Kometa Brno a. s., 1999 HC Kometa Brno hokejový klub Brno o. s., 2002 HC Kometa/Vyškov, 2003 
HC Kometa Group a. s. Brno, 2005 HC Kometa Brno

Největší úspěchy: 13x Mistr ČR (ČSSR) – 1955, 1956, 1957, 1958, 1960, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 2017, 2018

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S BRNEM 
V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH

2022/2023: 4:1, 5:2 – 1:2, 5:2. Čtvrtfinále: 3:2, 0:3 – 4:1, 1:2
2021/2022: 3:2, 4:2 – 2:1, 6:3

2020/2021: 2:3 SN, 0:1 – 3:2, 4:0. Předkolo: 2:1 PP, 2:1, 1:3 – 1:2 
PP, 1:2 PP   

2019/2020: 0:3, 4:3 SN – 1:3, 5:2 
2018/2019: 3:4 SN, 4:1 – 2:3, 1:3

2017/2018: 0:1, 0:2 – 1:5, 3:1. Čtvrtfinále: 2:3 PP, 2:3 – 0:4, 1:3
2016/2017: 2:1, 3:2 PR – 1:0 SN, 2:1 SN

2015/2016: 5:1, 0:1 – 3:2, 2:5
2014/2015: 3:1, 3:2 SN – 2:1 PP, 2:1

2013/2014: 2:3, 1:3 – 1:5, 3:1
2012/2013: 4:1, 5:3 – 1:2, 2:3 SN
2011/2012: 2:3 SN, 6:2 – 0:2, 2:8
2010/2011: 3:2 SN, 5:0 – 1:4, 2:3
2009/2010: 2:1 SN, 2:3 – 5:4, 2:4

1995/1996: 3:3 – 2:3

BILANCE VÍTKOVICE – BRNO 
V SAMOSTATNÉ EXTRALIZE

Celková bilance:  
71 – 26 – 9 – 1 – 7 – 31 – 167:163

Bilance Vítkovic doma:  
36 – 14 – 6 – 1 – 4 – 10 – 92:72

Bilance Vítkovic venku:  
35 – 12 – 3 – 0 – 3 – 18 – 75:91

(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP 
či TS – prohry – skóre) 

  
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  

5:0 – 2010/2011, základní část

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
4:0 – 20202021, základní část 

  
Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

0:3 – 2019/2020, základní část

Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 2:8 – 2011/2012, 
základní část



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp 
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. Tomáš Kuča, MUDr. David Čmelík

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 levá 193 cm 91 kg
33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 levá 185 cm 87 kg
35 Darek Bartošák 18.12.2003 levá 183 cm 78 kg

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 levá 194 cm 95 kg
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 levá 199 cm 97 kg
22 Willie Raskob 14.03.1995 pravá 182 cm 88 kg
24 Matěj Prčík 01.04.2004 levá 185 cm 88 kg
32 Jakub Stehlík 29.10.1990 levá 190 cm 94 kg
41 Patrik Urbanec 09.10.1993       levá 184 cm 85 kg
44 Petr Gewiese 11.03.1993 levá 185 cm 87 kg
64 Patrik Koch 08.12.1996 levá 185 cm 84 kg
77 Mário Grman 11.04.1997 pravá 185 cm 89 kg
81 Daniel Krenželok 29.07.1997 levá 191 cm 85 kg

Útočníci
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 levá 189 cm 92 kg
11 Marek Kalus 22.07.1993 levá 188 cm 93 kg
12 Petr Fridrich 29.05.2000 levá 179 cm 88 kg
16 Krzysztof Maciaś 14.05.2004 levá 181 cm 86 kg
15 Petr Chlán 02.06.1999 levá 180 cm 83 kg
20 Jan Bernovský 24.03.2001 pravá 183 cm 81 kg
21 Roman Půček 13.04.2000 levá 190 cm 79 kg
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 pravá 176 cm 77 kg
25 Josef Krejsa 15.02.2003 levá 171 cm 91 kg
26 Peter Krieger 09.12.1993 levá 184 cm 88 kg
27 Rastislav Dej 12.09.1988 levá 179 cm 89 kg
28 Rostislav Marosz 23.02.1991 pravá 180 cm 80 kg
29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 levá 187 cm 92 kg
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 levá 184 cm 88 kg
41 Jakub Kotala 15.06.1996 levá 188 cm 91 kg
48 Tomáš Gřeš       16.02.1996       levá 193 cm 85 kg
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 pravá 181 cm 82 kg
88 Peter Mueller 14.04.1988 pravá 188 cm 92 kg

Jakub Šlahař   26.04.1991 pravá  184 cm 82 kg
96 Richard Jarůšek 08.08.1991 levá 189 cm 89 kg



9

VEDENÍ KLUBU
Předseda představenstva a prezident: 
Egbert F. Zündorf
Místopředseda představenstva a majitel 
klubu: Libor Zábranský
Člen představenstva a místopředseda 
výkonného výboru KOMETA GROUP: 
Lubomír Strnad
Členové představenstva:  
Bc. Roman Onderka, MBA a Bc. Aleš Jakubec
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Jaromír Leimberger
Asistentka vedení společnosti: Iveta 
Nykodýmová
Generální manažer: Libor Zábranský
Vedoucí sportovního úseku: Jaroslav Medlík
Hlavní trenér akademie: Jan Zachrla
Sportovní manažer a sekretář: Pavel Zubíček
Obchodní a marketingová ředitelka:  
Lenka Plšková
Marketing: Michaela Šimková,  
Markéta Hofírková a Robert Rodina
Provozní: Šárka Farmačková
Tiskový mluvčí: Michal Chylík
PR Tým: Roman Zajíček, Petr Vychopeň

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Patrik Martinec
Asistenti trenéra: Jaroslav Modrý, Jíří 
Horáček, Jiří Otoupalík
Trenér brankářů: Jan Švaříček
Videokouči: Jiří Horáček a Štěpán Kučera
Kondiční trenér: Martin Iterský
Vedoucí mužstva: Ota Železný
Kustodi: Petr Ondráček, Filip Ondráček  
a Tomáš Dyčka
Fyzioterapeuti: Dana Vincourová,  
Lukáš Katzer a Ivan Jánský
Lékaři: MUDr. Zdeněk Ziegelbauer  
a MUDr. Petr Novák

HC KOMETA BRNO
Založen: 1953 jako Rudá Hvězda Brno

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: Winning Group Arena

Kapacita stadionu: 7 700 diváků

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
1 Marek Čiliak 02.04.1990 levá 183 cm 89 kg

2 Zdeněk Slavíček 18.07.1997 levá 182 cm 80 kg

33 Pavel Jekel 04.07.1995 levá 185 cm 92 kg

38 Dominik Furch 19.04.1990 levá 188 cm 94 kg

Obránci
4 Radek Kučeřík 21.12.2001 levá 191 cm 95 kg

7 Patrik Fajmon 10.09.2003 pravá 182 cm 74 kg

8 Marek Ďaloga 10.03.1989 levá 194 cm 86 kg

13 Marek Hrbas 04.03.1993 levá 183 cm 88 kg

23 František Němec 07.02.2004 pravá 184 cm 88 kg

24 Michal Gulaši 18.07.1986 levá 181 cm 87 kg

84 Tomáš Kundrátek 26.12.1989 pravá 187 cm 91 kg

93 Rhett Holland 25.09.1993 pravá 188 cm 98 kg

96 Jan Ščotka 20.05.1996 levá 186 cm 92 kg

Útočníci
9 Jakub Flek 24.12.1992 levá 172 cm 74 kg

11 Jiří Ondráček 03.06.1988 levá 186 cm 85 kg

14 Ivo Sedláček 12.08.2003 pravá 179 cm 71 kg

16 Luboš Horký 14.11.1997 pravá 188 cm 84 kg

18 Adam Zbořil 28.08.1995 levá 171 cm 86 kg

22 Kim Strömberg 08.12.1987 levá 187 cm 84 kg

25 Jan Süss 05.01.1999 levá 185 cm 81 kg

26 Martin Zaťovič 25.01.1985 levá 180 cm 92 kg

28 Eduard Šalé 10.03.2005 levá 186 cm 76 kg

29 Radek Koblížek 20.10.1997 pravá 175 cm 73 kg

32 Jakub Malý 01.04.2002 levá 180 cm 74 kg

44 Jan Dufek 20.02.1997 levá 183 cm 83 kg

72 Andrej Kollár 04.11.1999 pravá 185 cm 85 kg

81 Tomáš Vincour 19.11.1990 pravá 191 cm 97 kg

88 Kristíán Pospíšil 22.04.1996 levá 187 cm 88 kg

92 Petr Holík 03.03.1992 levá 171 cm 73 kg

94 Zdeněk okál 08.07.1990 levá 176 cm 88 kg



10

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Aleš Stezka 4 239 6 89 93.68 1 0 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Jakub Kotala Ú 4 2 1 3 1 0 14:15

2 Peter Mueller Ú 4 1 2 3 -1 0 18:40

3 Petr Gewiese O 3 0 3 3 1 0 19:40

4 Patrik Koch O 4 0 3 3 2 11 20:15

5 Marek Kalus Ú 4 1 1 2 0 6 16:31

6 Willie Raskob O 4 1 1 2 2 2 20:58

7 Roberts Bukarts Ú 2 1 0 1 1 0 17:29

8 Lukáš Krenželok Ú 4 1 0 1 -1 0 11:41

9 Petr Fridrich Ú 4 1 0 1 2 0 14:52

10 Vojtěch Lednický Ú 2 0 1 1 1 0 6:23

11 Jakub Stehlík O 4 0 1 1 0 0 11:43

12 Jan Bernovský Ú 1 0 0 0 0 0 5:41

13 Tomáš Gřeš Ú 1 0 0 0 0 0 3:15

14 Lukáš Kovář O 2 0 0 0 1 7 11:20

15 Matěj Prčík O 2 0 0 0 0 0 5:09

16 Petr Chlán Ú 3 0 0 0 1 2 15:01

17 Richard Jarůšek Ú 3 0 0 0 -1 0 14:35

18 Rastislav Dej Ú 4 0 0 0 -1 0 14:21

19 Mario Grman O 4 0 0 0 0 6 18:44

20 Tobias Lindberg Ú 4 0 0 0 0 6 10:16

21 Juraj Mikuš O 4 0 0 0 -2 0 20:57

22 Peter Krieger Ú 4 0 0 0 0 2 18:08

23 Dominik Lakatoš Ú 4 0 0 0 -2 2 18:08

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA
PLAY OFF 2023



11

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Dominik Furch 8 476 13 237 94.80 0 0 1

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Petr Holík Ú 8 2 5 7 3 0 18:44

2 Kim Strömberg Ú 8 3 3 6 4 4 16:53

3 Tomáš Kundrátek O 8 2 4 6 4 10 21:49

4 Jakub Flek Ú 8 3 2 5 3 2 20:18

5 Luboš Horký Ú 8 2 3 5 2 4 17:33

6 Kristián Pospíšil Ú 8 1 3 4 2 20 15:28

7 Marek Ďaloga O 8 1 2 3 4 2 20:10

8 Adam Zbořil Ú 8 1 2 3 -1 8 14:28

9 Zdeněk Okál Ú 4 2 0 2 1 4 14:52

10 Jiří Ondráček Ú 5 1 1 2 0 0 8:28

11 Martin Zaťovič Ú 8 1 1 2 -4 2 14:03

12 Tomáš Vincour Ú 7 0 2 2 1 0 11:58

13 Marek Hrbas O 8 1 0 1 0 4 12:35

14 Andrej Kollár Ú 7 0 1 1 0 2 17:06

15 Jan Ščotka O 8 0 1 1 -3 7 18:19

16 Radek Kučeřík O 8 0 1 1 2 4 20:14

17 Rhett Holland O 8 0 1 1 2 10 17:52

18 Adam Boltvan Ú 1 0 0 0 0 0 7:27

19 Filip Dvořák Ú 1 0 0 0 -2 0 9:55

20 Michal Gulaši O 3 0 0 0 -1 0 5:41

21 Jakub Zembol Ú 5 0 0 0 0 4 6:39

22 Radek Koblížek Ú 6 0 0 0 0 4 10:57

23 Eduard Šalé Ú 6 0 0 0 0 0 11:18

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC KOMETA BRNO 
PLAY OFF 2023



INZERCE

12

SOUBOJ
SPORTOVNÍ FIREMNÍ

  
T E N I S  -  B A D M I N T O N  -  B E A C H  V O L E J B A L  -  G O L F  -  A D V E N T U R E  G O L FT E N I S  -  B A D M I N T O N  -  B E A C H  V O L E J B A L  -  G O L F  -  A D V E N T U R E  G O L F

  

PŘ IHLASTE SVOU FIRMU DO 30. 4.  2023 
 

NA⤵



INZERCE

13



PŘIHLAS SE NA LETNÍ
PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

DVA AREÁLY, DVOJNÁSOBEK MOŽNOSTÍ

skalkaostrava.cz/tabor

INZERCE

16



17

Po zápasech v Ostravě se oba celky do Brna přesou-
valy za nerozhodného stavu 1:1. Co nabídly páteční 
a sobotní duely ve vítkovickém paláci?

DIVÁCKÁ KULISA
Předně návštěvnost a atmosféra. Dvakrát praktic-
ky vyprodaná OSTRAVAR ARÉNA, 9 593 a 9 725 di-
váků, tedy celkem 19 318 fanoušků sledovalo první 
dva zápasy. Play off je vždy atraktivní a atmosfé-
ra je výborná, ale bez jakéhokoli umělého přehá-
nění je potřeba přiznat, že kulisa obou ostravských 
zápasů byla jiná, než obvykle. Lepší. Bouřlivější. 
Samozřejmě i početný kotel z Brna na tom měl po-
díl, ale ostravské publikum neslo domácí prapor 
také velice kvalitně. Při gólech, či vypjatých mo-
mentech opravdu atmosféra připomínala bájné bi-
tvy minulosti, kterých byl ostravských palác svěd-
kem. Bez nadsázky.

VÍTKOVICKÁ PŘEVAHA
Sice to může znít paradoxně, při stavu 1:1 na zápasy, 
ale v obou utkáních měly Vítkovice navrch. V tom 
druhém výrazněji! O to paradoxnější je, že právě on 
vyhrála Kometa. Při vší úctě k brněnskému soupeři, 
který produkuje kvalitní a hlavně účelný hokej, herně 
měly Vítkovice navrch, to objektivní divák musí uznat. 
Ale samozřejmě – počítají se góly. Pro vítkovického 
fandu je však dobré po letech vidět, že jeho tým není 
ve čtvrtfinále jen do počtu.

DISCIPLINOVANOST
V prvním zápase celkem jen dvě vyloučení. Ve dru-
hém sice už počet trestných minut rostl, nicméně až 
na vyhrocenou situaci ze 42. minuty po střetu Stezky 
s Raskobem za přispění Pospíšila nebyl k vidění žádný 
exces. A přitom se hraje emotivní a vypjatá série. Ale 
v mezích a s dobrým hokejem.

SOUBOJ BRANKÁŘŮ
„Kdo chce uspět v play off, musí mít výborného gól-
mana,“ poznamenal před startem série trenér Vítkovic 
Miloš Holaň. První dva zápasy v Ostravě ukázaly, že 
na obou stranách bitvy stojí vynikající brankáři. Jak 
domácí Aleš Stezka, tak hostující Dominik Furch za-
tím kapitulovali shodně třikrát. Stezka vynikal v prv-
ním utkání, kdy díky jeho zákrokům tým ustál závě-
rečný tlak Brna. Furch zase odolal kanonádě soupeře 
ve druhém utkání a připsal si čisté konto. Řečí čísel 
– Stezka má úspěšnost 93,48% s průměrem 1,50 gólu 
/ Furch má úspěšnost 95,52 s průměrem 1,52 gólu 
na zápas.

ODVETY V BRNĚ A REVANŠ V OSTRAVĚ
Dva dny bez zápasu a znovu do víru bitev. Tentokrát 
pod Špilberkem. Série se přesouvá do Brna, 3. zápas 
je na programu v úterý 21. března od 17 hodin, ve stře-
du 22. března od 19 hodin. A vzhledem k tomu, že oba 
týmy mají po jedné výhře, je také jasné, že se série 
vrátí i do Ostravy k 5. utkání, to se odehraje v sobotu 
25. března v OSTRAVAR ARÉNĚ, čas bude teprve ur-
čen podle požadavku vysílatele utkání.

CO PŘINESLY ZÁPASY 
V OSTRAVĚ?

Dvě velké bitvy, téměř 20 000 diváků, po jedné výhře na obou 
stranách, velký hokej, emoce, zajímavé příběhy. Už úvod čtvrtfinálové 

série mezi Vítkovicemi a Kometou byl hodně atraktivní.



18

Hned v prvním čtvrtfinálovém zápase play off 2023 
prolomily Vítkovice devět let trvající šňůru nezdarů 
v regulérní sérii play off. Vyjma předkola totiž naposle-
dy vyhrály zápas ve vyřazovacích bojích v roce 2014.

První bod do série překřtěné na moravskou hokejo-
vou bitvu severu proti jihu zapsali Ostravané díky pre-
cizně propracované a dodržované hře. Velkou hybnou 
silou byla také téměř vyprodaná Aréna.

Do sestavy Vítkovic, lépe řečeno do středu první forma-
ce se vrátil po zranění Peter Krieger a byl to právě elitní 
cizinecký útok Ostravanů, který ve 14. minutě poslal vý-
razně aktivnější tým do vedení. Střeleckou skrumáž před 

brankářem Furchem zakončil tvrdou dorážkou pod víko 
Roberts Bukarts. Radost z gólu ještě neutichla a domá-
cí už vedli o dvě branky, 35 sekund po Bukartsově trefě 
se z podobné situace z dorážky radoval Jakub Kotala.

Vítkovičtí byli aktivnější, možná i sebevědomější. 
Kometa především v první třetině nebyla schopná 
prodat tempo získané z krátké a vítězné série před-
kola. Až ve druhé části se hosté dostali do většího 
rytmu. Zápas se hrál ovšem z obou stran slušný. Až 
ve 27. minutě přišlo první vyloučení. Domácí oslabení 
přitom zvládli na výbornou bez větších problémů. Až 
ve 30. minutě se hosté dočkali snížení, když dorážel 
úspěšně Zdeněk Okál.

Pro vývoj zápasu tak byl klíčový úvod třetí třetiny 
a v něm průnik Petera Muellera, který sice tak tak, ale 
přece překonal Dominika Furcha střelou mezi beto-
ny. Vedení 3:1 zajistilo Vítkovicím potřebný náskok. 
Brňané snížili Hrbasem ve 47. minutě. Krátce na to 
si i domácí zahráli první a jedinou přesilovku večera. 
Soupeře ždímali v jeho pásmu, ale výsledkem byla jen 
dvakrát nastřelená tyč.

V závěru vynikl brankář domácích Aleš Stezka. Hosté 
už při hře bez brankáře vrhli vše do útoku, Andrej 
Kollár mohl v 58. minutě dorážet u tyče, ale Stezka 
šanci vychytal a tím i první výhru Vítkovic v sérii.

PRVNÍ ZÁPAS

ROZHODLY RYCHLÉ GÓLY
Vyrovnané a zároveň velice disciplinované bylo první utkání 
série mezi Vítkovicemi a Kometou. Vyšlo lépe Ostravanům 

i díky expresním dorážkám v rozmezí 35 sekund.

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC KOMETA BRNO 3:2 (2:0, 0:1, 1:1)
STAV SÉRIE: 1:0

Branky: 14. Bukarts (Mueller, Raskob), 15. Kotala (Gewiese, Stehlík), 44. Mueller (Koch) – 30. Okál (Holík), 47. Hrbas (Flek, 
Kollár). Rozhodčí: Pražák, Květoň – Ondráček, Zíka. Vyloučení: 1:1. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 9 593. 

Střely na branku: 22:28.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, Prčík, J. Stehlík – Bukarts, Krieger, Mueller – 

Fridrich, Chlán, Lakatoš – Jarůšek, Kotala, M. Kalus – L. Krenželok, Lindberg, Dej
HC Kometa Brno: Furch – Ďaloga, Kundrátek, Kučeřík, Holland, Hrbas, Ščotka, Gulaši – Okál, Holík, Horký – Zaťovič, 

Strömberg, Šalé – Flek, Kollár, Pospíšil – Vincour, Ondráček, Zbořil



19

Kubo, s výsledkem prvního utkání můžete být jistě 
spokojení, je to tak? 
Určitě. Hlavně jsme rádi za první bod, a že jsme dodr-
želi to, co jsme si řekli. Tedy vyvarovat se faulů a ne-
pouštět je do přesilovek. Týmově jsme to zvládli, což 
je super.

Nakoply vás tedy ty dva slepené góly, které dělilo 
pětatřicet vteřin? 
Určitě hodně. Přišlo mi, že od začátku jsme se do toho 
potřebovali dostat, dva týdny jsme nehráli, takže ty 
góly hodně pomohly.

Jak ta trefa pomohla tobě osobně? 
To byl právě můj případ, že ze začátku jsem se úplně 
necítil, takže ten gól mi přišel vhod a určitě mi to po-
mohlo do zbytku zápasu. 

V čem Kometa hrozila ve druhé třetině, kde 
ve vzduchu viselo vyrovnání? 
Tak oni jsou kvalitní, to si nemusíme říkat. Měli hodně 
těch rychlých protiútoků, ze kterých jsou nebezpeční 
a naštěstí měli jen jednu přesilovku. Jakš takž jsme to 
zvládli.

První dvě branky padly téměř jako přes kopírák. 
Byl to záměr, nebo to vyplynulo ze hry? 
Ty play off zápasy takhle určitě budou, že nebudou 
padat moc hezké góly. Bude to tlak do brány, důraz 
a nějaké dorážky, takže je to určitě náš záměr.

Vítěznou branku si připsal Peter Mueller. Ukázal to, 
co se od něj očekávalo, že bude rozhodovat zápa-
sy?
Určitě, on je extrémně kvalitní hráč a my jsme rádi, 
že ho máme. Ukázal, proč je tady a v ten pravý mo-
ment rozhodl.

Bylo na něm vidět, že by ho to semlelo, že jste 
ve čtvrtfinále narazili právě na Kometu, kde půso-
bil? 
Já jsem si tedy ničeho nevšiml. Teď je tady s námi 
a nic takového jsem nepozoroval.

Takže si to nijak nebere a nedává to znát?
Jestli jo, tak to na sobě nedává znát. Já myslím, že ne.

ZVLÁDLI JSME TO TÝMOVĚ,  
VÍ JAKUB KOTALA

Pouhých 35 sekund po úvodní brance Bukartse zopakoval podobnou 
šanci a zvýšil pro Vítkovice na 2:0. Útočník Jakub Kotala vstřelil 
v prvním čtvrtfinále velice důležitou branku ostravského celku.



20

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC KOMETA BRNO 0:3 (0:0, 0:1, 0:2)
STAV SÉRIE: 1:1

Branky: 38. Horký (Holík), 59. Flek (Vincour), 59. Stömberg (Holland). Rozhodčí: Kika, Veselý – Lhotský, Hnát. Vyloučení: 
4:3, navíc Koch (VIT) a Pospíšil (KOM) oba 5 minut za bitku. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 9 725. 

Střely na branku: 33:19.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, Prčík, J. Stehlík – Bukarts, Krieger, Mueller – 

Fridrich, Chlán, Lakatoš – Jarůšek, Kotala, M. Kalus – L. Krenželok, Lindberg, Dej
HC Kometa Brno: Furch – Ďaloga, Kundrátek, Kučeřík, Holland, Hrbas, Ščotka, Gulaši – Okál, Holík, Horký – Pospíšil, 

Kollár, Flek – Zbořil, Strömberg, Koblížek – Vincour, Ondráček, Zaťovič

Zatímco Kometa provedla po prvním zápase korekce 
sestavy a do hry pustila například útočníka Koblížka, 
Vítkovice do druhého utkání nastoupily v totožné se-
stavě, jako do úvodního duelu.

A znovu ve vynikající atmosféře prakticky vyprodané-
ho vítkovického paláce to byli domácí, kdo byl aktiv-
nější herně i střelecky. Převaha Ostravanů byla mož-
ná ještě výraznější, než tomu bylo v pátečním duelu. 
Jenže bez gólového efektu.

Také se mnohem více na ledě jiskřilo a především vy-
lučovalo. Zda ale sudí měli více práce proto, že by oba 
týmy byly méně disciplinované, nebo z jiného důvodu, 
to nechť posoudí každý, kdo utkání viděl na vlastní oči.

Takřka dvě třetiny tlačili Vítkovičtí Jihomoravany v je-
jich pásmu, zatímco Aleš Stezka musel likvidovat oje-
dinělé pokusy, Dominik Furch byl v permanenci. O to 
bolestnější pak bylo, že se hosté ve 37. minutě z ne-
nápadné akce a střely Luboše Horkého z mezikruží 
ujali vedení.

Ačkoli Ostravané bojovali ze všech sil, utažená obrana 
a výborný Furch drželi náskok Komety zbytek utkání.

Došlo i na emoce, po tyčce Raskoba následoval 
brejk Komety a střet Pospíšila a Raskoba se Stezkou, 
po kterém zůstal brankář domácích ležet nehybně 
na ledě. Mezi mantinely se okamžitě strhla rvačka. 
Naštěstí bez větších následků a také vítkovický gól-
man dokázal dochytat duel.

V posledních dvou minutách vsadily za stavu 0:1 
Vítkovice vše na útočnou kartu a v šesti s prázdnou 
bránou. Risk nevyšel, Brňané dvakrát trefili odkrytou 
vítkovickou klec, nejprve Flek, pak Strömberk a dali 
tak zápasu, který byl o jednom gólu, trochu divočejší 
konečný výsledek, než jaký by odpovídal dění na ledě.

DRUHÝ ZÁPAS

PŘEVAHA VÍTKOVIC  
A ÚSPĚCH KOMETY

I ve druhém utkání série byly Vítkovice aktivnější, jednoznačně 
útočnější. Jenže převaha i tlak Ostravanů vyšly tentokrát vniveč. 

Úspěch slavil hostující brankář Furch, Kometa srovnala krok.



21

Dominiku, ve druhém utkání jste měli obrovský tlak, 
ale branku se vám nepodařilo vstřelit, čím to bylo? 
Nedokázali jsme vstřelit ten gól, i když šancí jsme měli 
spoustu. Kometa srovnala na 1:1. Je to boj, musí se to 
všem líbit, má to emoce. Takticky jsou oba týmy velice 
vyspělé, co víc si přát?

Velice dobře jste blokovali střely, kterých tam bylo do-
cela dost. Jak mrzí ta jedna branka, která tam spadla? 
Tak samozřejmě, že to mrzí. Tam to ale není vůbec 
o té brance, kterou jsme dostali, ale spíše o tom, že 
jsme nedokázali proměnit těch spoustu šancí, co 
jsme měli. Minimálně dvě nebo tři byly myslím vylo-
žené, jedna do prázdné brány. Jak říkám, stane se to, 
je to hokej, ale ta série bude ještě dlouhá a dopadne 
to tak, jak má. 

Zmiňoval jsi emoce. Ty rozproudila 42. minuta. 
Vyškrábnutá dorážka Hollanda a Pospíšilův atak 

na Stezku. Jak jsi to viděl ze svého pohledu? 
Já nechci komentovat tyto moje pohledy, já to 
vždycky vidím trochu jinak, než všichni ostat-
ní (směje se). Takže já jsem tam prostě viděl, že 
se tam něco stalo. Od toho jsme tým, abychom 
se zastali jeden druhého. Musíme se přes to pře-
nést. Já bych to shrnul tak, že jsme nedokázali 
vstřelit gól, a to je celé.

Co jsi tedy jako kapitán reklamoval u sudích? 
Nereklamoval jsem nic. Prostě tam byly některé situ-
ace, na které jsem se musel zeptat, které jsme potře-
bovali vysvětlit a nic víc.

Měli jste strach o Stezku, který tam po tom ataku 
zůstal ležet? 
Tak samozřejmě. Byla to taková blbá situace, stalo 
se to rychle. Klobouk dolů před Patrikem Kochem, jak 
se ho hned zastal.

KAPITÁN LAKATOŠ:  
NEDALI JSME GÓL, TO JE CELÉ

S kapitánským céčkem vede Vítkovice v play off Dominik Lakatoš a za svůj 
modro-bílý tým se obrazně i reálně bije jako lev. Po druhém utkání bylo 

vidět, že i přes prohru Ostravany bojovně pozitivní nálada neopouští.



Technologie dokáží život v mnohém zjednodušit. Máte také 
pocit, že občas díky nim zpohodlníme? Plně elektrické a plug‑in 
hybridní vozy Kia jsme navrhovali tak, aby podporovaly pohyb 
a mobilitu ve všech podobách. Aby se staly našimi průvodci na 
cestách od jednoho zážitku k druhému. Aby otevíraly dveře do 
nádherného světa plného inspirace.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia EV6 GT: 206 Wh/km, 0 g/km. Kia Niro EV: 162 Wh/km, 0 g/km. Kia Sportage PHEV: 1,1 l/100 km, 25,5 g/km, 169 Wh/km. 
Kia XCeed PHEV: 1,4 l/100 km, 32 g/km, 123 Wh/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10
Ostrava - Hrabová
+420 774 382 775
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

Technologie, 
která vás rozhýbe.
Elektrifikovaná řada vozů Kia.

ABG Kia Elektrifikace (130x180 bulletin).indd   1ABG Kia Elektrifikace (130x180 bulletin).indd   1 05.01.2023   10:09:4205.01.2023   10:09:42

INZERCE

22



23

Čtyři zápasy za námi, a přesto čtvrtfinále jako by v pá-
tém zápase začínalo od znovu. Co přinesl dvojzápas 
na jižní Moravě?

VYNIKAJÍCÍ KULISA
Stejně jako v Ostravě v úvodních dvou zápasech, také 
v Brně panovala ve Winning Group Aréně neskutečná 
atmosféra. Kometa v této sezoně neměla ve svém há-
jemství takovou oporu, jako tomu bylo dříve. Nicméně 
v play off jsou ze strany fanoušků všechny křivdy za-
pomenuty a nikdo neřeší ani cenu 500 Kč za vstupen-
ku. Dvakrát plná hala, dvakrát 7 700 diváků a opravdu 
bouřící kotel, do kterého ale pořádně přispěli i fandové 
z Vítkovic, byť zde rozhodně nemohli mít takový kom-
fort, jako Brňané v Ostravě.

SÉRIE SE ZAČÍNÁ VYHROCOVAT
Postupem času už začíná narůstat určitá animozita 

mezi hráči obou celků. Naplno to ukazují nešetrné 
až likvidační fauly Komety – například hit Kundrátka 
na Kriegera ve třetím zápase. Ačkoli za stavu 1:2 
na zápasy neměli Brňané úplně onen pomyslný nůž 
na krku, přidali ve čtvrtém duelu hodně na důra-
zu a hodně na tvrdosti. Šarvátky, potyčky, řada vy-
loučení, to byl zápas číslo čtyři. Diametrálně odliš-
ný od prvního duelu, kdy sudí rozdali úhrnem jen 4 
trestné minuty.

ZMĚNY V SESTAVÁCH
Vynucené nebo chtěné? Ani jeden z týmů nepro-
zradí, co trenéry vede k velkým zásahům do sesta-
vy. Každopádně bude zajímavé, jak se bude situace 
vyvíjet. Vítkovičtí třetí zápas odehráli bez Bukartse, 
ke kterému se pro čtvrtý duel přidali Jarůšek, Gewiese 
a Chlán. Brnu zase ve středu chyběli Koblížek, Kollár 
Gulaši a Vincour.

CO PŘINESLY ZÁPASY V BRNĚ?
Opět srovnaný stav, série začíná prakticky od nuly. Také v Brně zapsaly 
oba týmy po jedné výhře, dokázaly si tím, že umí vyhrát doma i venku.



24

HC KOMETA BRNO – HC VÍTKOVICE RIDERA 1:4 (1:2, 0:0, 0:2)
STAV SÉRIE: 1:2

Branky: 1. Okál (Kundrátek) – 10. Kotala (Gewiese, Kalus), 17. Fridrich (Lednický, Gewiese), 45. Krenželok (Koch, Stezka), 
59. Kalus (Kotala). Rozhodčí: Mrkva, Hradil – Šimánek, Hynek. Vyloučení: 2:4. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 7 700. 

Střely na branku: 25:22.
HC Kometa Brno: Furch – Ďaloga, Kundrátek, Kučeřík, Holland, Hrbas, Ščotka – Okál, Holík, Horký – Flek, Kollár, Pospíšil 

– Zbořil, Strömberg, Koblížek – Vincour, Dvořák, Zaťovič
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, L. Kovář, J. Stehlík – Jarůšek, Krieger, Mueller – 

L. Krenželok, Dej, Lakatoš – Kotala, Lindberg, M. Kalus – Fridrich, Chlán, Lednický

Vítkovice se na jih Moravy přesunuly v plné síle už 
v pondělí, jenže do úterního duelu pro blíže nespeci-
fikovaný problém nemohl naskočit Roberts Bukarts. 
Trenéři upravili složení jednotlivých formací a vrhli 
se do pekla vyprodané brněnské haly.

Kometa doma začala úchvatně, už po 20. sekundě 
hry se z dorážky prosadil Zdeněk Okál. Paradoxně 
by se ale dalo říci, že to bylo ze strany domácích vše. 
V 10. minutě se Ostravané vrátili do utkání po trefě 
Jakuba Kotaly.

V 15. minutě se utkání přerušilo pro díru v ledu u man-
tinelu. Nucené přerušení pro nezpůsobilost ledové 
plochy trvalo více než 50 minut, ale naštěstí se pak 
mohlo hrát dál. Krátce po návratů týmů na led a ro-
zehrání zbytku třetiny poslal hosty do vedení ranou 

z mezikruží Petr Fridrich a Vítkovice převzaly 
otěže utkání naplno.

Ve druhé periodě to byl boj, ve kterém ale 
opticky Kometa ztrácela. Když pak zkraje 
třetí třetiny skóroval z těžkého úhlu Lukáš 
Krenželok, Ostravané vedením 3:1 získali jis-
totu.

Jakkoli se domácí v bouřící hale snažili 
o impuls nebo o rozdmýchání emocí, vít-
kovický výkon byl soustředěný, precizní. 
Nepříjemný moment ale přišel na rozhraní 
49. minuty, kdy po střetu s Kundrátkem zů-
stal na ledě ležet centr první formace Peter 
Krieger, z ledu do kabin mu musel pomoci 
klubový lékař a americký forvard duel ne-
dohrál.

V závěru Brňané zkusili hru bez brankáře, ale byl 
z toho jen závěrečný gól hostů, Marek Kalus po vy-
hraném buly ve středním pásmu trefil odkrytou klec 
Komety a dal druhé výhře Vítkovic v sérii konečnou 
podobu 4:1.

TŘETÍ ZÁPAS

GÓL Z 20. SEKUNDY VÍTKY NESRAZIL
V prvním zápase na brněnském ledě si vzaly Vítkovice vedení v sérii zpět. 

Utkání poznamenal problém s ledem a zhruba hodinové přerušení.



25

Lukáši, jaký byl z tvého třetí zápas této série?
Z mého pohledu se nám úplně nepovedl začátek. 
Chystali jsme se, že mají dobré starty, ale tak jsme si 
to nepředstavovali. Dostali jsme rychlý gól, ale bylo 
dost času to otočit a povedlo se nám to. Ve finále 
jsme hráli to, co jsme potřebovali.

Otřáslo vámi, když jste inkasovali hned v prvním 
střídání? 
Je to nepříjemné, ale my víme, že je hodně času a jde 
se dále. Neotřáslo, si myslím. 

Do zápasu jste šli bez Robertse Bukartse a sesta-
va se kompletně proměnila. Bylo to vynucené jeho 
absencí, nebo jste chtěli změnit lajny? 
Z mého pohledu to trenér nějak udělal. Podle mě 
jsme doma hráli dvě dobrá utkání. Minulý zápas 
se nedal akorát gól, takže to dopadlo 3:0. Zamíchalo 
se s tím, jsou nějaké absence, je to na trenérech, nijak 
jsme to neřešili.

Jak jste prožívali tu situaci s dírou v ledu? Jak jste 
se udržovali? 
Nic moc. Řeknou nám, že se čeká patnáct minut, tak 
si člověk zuje brusle, jde se to zkusit, zase znovu. Je to 
nepříjemné. Zápas bez rozcvičky byl těžký po té díře.

Nicméně to vypadlo, že jste po dlouhé přestávce 
byli lepším týmem, vnímali jste to tak? 
Možná jsme se lépe nachystali nebo já nevím. Asi nám 
to více sedělo.

Co jste tedy tu hodinu dělali? Odpočívali, abyste 
se nějak neunavili? 
Jak kdo. Někdo si vyzul brusle, protože nemá rád, jak 
je má dlouho utažené. Tak jsme jen chodili, seděli, 

někdo si udělal dřep. Každý to měl jinak. Nikdo ne-
věděl, co má čekat. Zažil jsem to poprvé a sedlo nám 
to.

Vyhládne člověku? 
No, řešilo se, jestli neobjednáme nějakou pizzu (směje 
se), ale nevěděli jsme, jak dlouho to bude.

Jak jsi viděl tu akci před tvým gólem? Mířil jsi, nebo 
jsi jen doufal?
Můj gól? Měl jsem byt v tandemu napřed, pak jsem 
se díval, že jsem to přejel, byl tam Dejko, tak jsem to 
chtěl do brány a spadlo to tam. Jsme za to rádi, uklid-
nilo nás to trošku.

Tak to byla spíše nabídka na teč? 
Spíše když jsem viděl, že jede do brány, tak jsem se to 
snažil nahodit, jestli do toho šáhne. Spíše tedy takhle.

Byl jsi překvapený, že si puk našel cestu až do bran-
ky? 
Byl jsem no. Nečekal jsem, že dám gól z rohu.

V závěru se zdálo, že je Kometa spíše odevzdaná. 
Nečekali jste, že po vás více půjdou? 
Oni chtěli, ale my jsme nepustili k ničemu. Když to tak 
vezmu, tak oni to nastřelovali a my jsme na těch ko-
toučích byli první, takže to už se pak špatně hraje. Tak 
jsme to měli doma v předchozím zápase. Oni odhazo-
vali a my jsme se tlačili a nikam to nevede.

Přesto, nečekali jste nějaké šarvátky v závěru? 
Šarvátky…no bylo to klidné. Já vím, že pro lidi jsou šar-
vátky dobré, ale my se nepotřebujeme vyfaulovat. 
Víme, že Kometa má dobré přesilovky, takže to hra-
jeme tak, ať vyhrajeme.

LUKÁŠ KRENŽELOK: VĚDĚLI JSME, 
ŽE JE DOST ČASU NA OTOČENÍ

Svým gólem na 3:1 dal ve 3. utkání Vítkovicím klid. Nejzkušenější 
hráč ostravského týmu Lukáš Krenželok zkraje třetí třetiny 

prostřelil brankáře Furcha z těžkého bočního úhlu. Potvrdil tím 
obrat mužstva, které přitom už ve 20. sekundě inkasovalo.



26

HC KOMETA BRNO – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:1 (1:0, 1:1, 0:0)
STAV SÉRIE: 2:2

Branky: 18. Zaťovič (Ďaloga, Pospíšil), 26. Horký (Zbořil, Kundrátek) – 27. Raskob (Mueller, Krieger). Rozhodčí: Květoň, 
Pražák – Ondráček, Zíka. Vyloučení: 7:9. Využití: 1:0, navíc Kovář (VÍT) a Pospíšil (KOM) oba 5 minut za bitku. 

V oslabení: 0:0. Diváci: 7 700. Střely na branku: 24:27
HC Kometa Brno: Furch – Ďaloga, Kundrátek, Kučeřík, Holland, Hrbas, Ščotka, Gulaši – Okál, Holík, Horký – Flek, 

Strömberg, Pospíšil – Boltvan, Zembol, Šalé – Zaťovič, Ondráček, Zbořil
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, L. Kovář, J. Stehlík, Prčík – Bernovský, Krieger, Mueller – 

L. Krenželok, Dej, Lakatoš – Kotala, Lindberg, M. Kalus – Fridrich, Gřeš, Lednický

Překvapivě na obou stranách došlo před čtvrtým zá-
pasem k řadě úprav v sestavě. Zatímco Kometa vy-
rukovala například bez Vincoura a s celou čtvrtou 
formací juniorů s obřím Zembolem v čele, Vítkovice 
znovu nastoupily bez Bukartse a nově také bez Jarůška, 
Gewieseho a na poslední chvíli také Chlána. Chlán od-
stoupil po rozbruslení, na jeho místo přišel Gřeš a místo 
Jarůška šel na křídlo první formace Bernovský.

Fandové se po úterním duelu hodně báli o osud 
Petera Kriegera, ale ten i po opravdu ošklivě vypada-
jícím střetu s Kundrátkem překvapivě a možná i zá-
zračně do utkání nastoupil a celé jej odehrál.

Od začátku to byl boj nervů. Řada střetů, potyček, 
šarvátek. Vše vygradovalo v pěstní souboj Kováře 

s Pospíšilem, po kterém z brněnského forvarda doslo-
va létaly cáry dresu.

Hokejově to byl zprvu vyrovnaný boj. V 18. minutě 
se podařilo Kometě provést úspěšný brejk, přečíslení 
dvou proti jednomu po spolupráci s Ďalogou promě-
nil Martin Zaťovič.

Ve druhé části Kometa rychle využila přesilovou hru 
a odskočila na rozdíl dvou branek. Odpovědí Vítkovic 
bylo snížení za 29 sekund, kdy Mueller našel krásným 
pasem u odkryté tyče najetého Raskoba – 2:1.

Od té doby byly Vítkovice výrazně lepší a stupňovaly 
svůj tlak. Bohužel jej však nepromítly do stavu skóre. 
Ve 32. minutě dostaly ideální příležitost – plné dvě mi-
nuty přesilovky pěti proti třem, ale navzdory obrov-
ském tlaku v pásmu Kometa oslabení ustála.

V duchu obrovské převahy Vítkovic se nesl i začá-
tek třetí třetiny. Brňané se vrátili k účelnému bránění 
a odhazování puků a stejně jako ve druhém utkání tím 
slavili úspěch. Ostravané se o souvislejší tlak připravili 
sérií vyloučení a v samotném závěru jim pak nevyšla 
ani power play. Kometa po výhře 2:1 srovnala sérii.

ČTVRTÝ ZÁPAS

ŠARVÁTKY A NEVYUŽITÁ 
PŘESILOVKA PĚT NA TŘI
Čtvrtý zápas série mezi Vítkovicemi a Kometou byl zatím 

nejvyhrocenějším. Duel provázela řada střetů a potyček. Vítězně 
z něj vyšli Brňané i díky ubráněnému dvojnásobnému oslabení.



27

Juraji, jak bys ze svého pohledu zhodnotil čtvrtý 
zápas série?
Byl to boj, ovlivněný v tomto případě velmi velkým po-
čtem vyloučených. Kometa dala ten vítězný gól z pře-
silovky.

Vy jste měli vyloženou šanci v přesilovce pět na tři, 
plné dvě minuty jste Kometu ždímali v jejím pás-
mu, ale bez gólového efektu, čím to?
Pět na tři by se mělo dávat, ale ne vždy se to 
podaří. Je potřeba se na to podívat, poučit 
se z toho a vymyslet možná něco nového, zku-
sit něco jiného, aby se to do budoucna takto 
neopakovalo, ale naopak abychom ten gól dali 
a takto si pomohli.

Jedno hokejové pořekadlo říká, že když tým nevyu-
žije přesilovku pět na tři, tak nemůže vyhrát…
… pořekadel je hodně. Někdy se to stává, jindy ne. 
Když se pořekadlo splní, tak každý přizvukuje a když 
se nesplní, tak je každý ticho.

Když jste se především ve třetí třetině potřebovali 
přitáhnout a stáhnout náskok, tak vás brzdila vy-
loučení. To vás určitě hodně brzdilo.
Určitě je to špatně především v tom, že hráči, kteří 
chodí na oslabení rychle přicházejí o síly, které nám 
pak mohly chybět i v tom samotném závěru, kdy jsme 
se pokusili o finální tlak.

Navíc soupeř z toho těží, když získává drahocenný 
čas, souhlasíš?
Jasně, že to soupeře dostává na koně. V momentě, 
kdy tým potřebuje tlačit a hrát v plném počtu, tak je 
ve čtyřech a musí se bránit. Fauly jsou nešťastné. Nic 
se nedá dělat, musíme si na to dát pozor.

Po čtyřech zápasech je série opět srovnaná, oba 
týmy mají stejnou startovní čáru a čeká vás zápas 
v Ostravě.
My jsme věděli, že ta série bude velmi vyrovnaná a je 
to zatím o těch detailech. Když se podíváte na kaž-
dý zápas samostatně, tak vždy to bylo o jednom klí-
čovém gólu, bez ohledu na konečný výsledek. Takže 
zůstáváme klidní, je potřeba teď jeden, dva dny vy-
dechnout a připravit se na ten sobotní zápas. Hrajeme 
doma a věříme, že nám pomůžou i naši fanoušci.

ODDECHNEME A PŘIPRAVÍME 
SE NA SOBOTU, HLÁSÍ JURAJ MIKUŠ

Vítkovice ve čtvrtém duelu mohly zaútočit na zisk mečbolu, ale po velkém 
a také vyhroceném boji se Kometě podařilo srovnat stav série. Slovenský 

obránce Juraj Mikuš ve službách ostravského týmu se ohlédl za zápasem číslo 4.



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

28

Vítkovičtí junioři budou o víkendu odvracet předčasný 
konec sezony. Druhý celek základní části DHL Extraligy 
totiž po dvou porážkách na vlastním ledě ve čtvrtfinále 
s Jihlavou stojí nad propastí. V sérii hrané na tři vítězství 
má Dukla mečbol a navíc domácí výhodu.

Pro modro-bílé se v úvodních zápasech stala osud-
nou produktivita, respektive fakt, že nedokázali na-
jít účinný recept na to, jak překonat brankáře Filipa 
Maláče. Přitom ve dvou utkáních na něj vyslali 77 střel, 
překonali jej ale jen dvakrát.

Dukla zaskočila Vítkovické v prvním zápase výhrou 
2:1. Přitom se jednalo vůbec o první nezdar Ostravanů 

s Jihlavou v této sezoně. Dukla se ujala vedení v závě-
ru první třetiny. Vedení 1:0 jí vydrželo do 55. minuty, 
kdy srovnal Macias. Ne na dlouho. Hosté se okamžitě, 
38 sekund po Maciasově vyrovnání, vrátili do vedení 
a udrželi jej až do vítězného konce.

Ve druhém šlo opět o vyrovnanou partii. Zásluhou 
Kotáska domácí od druhé třetiny vedli, ale hosté 
srovnali ještě před druhou přestávkou a do vede-
ní se dostali v 56 minutě, pak už to bylo ze stra-
ny modro-bílých vabank a utkání skončilo výhrou 
Horáků 4:1.

Ostravany kromě nemohoucnosti překonat branká-
ře soupeře může srazit i nedisciplinovanost, útoč-
ník Macias druhý zápas nedohrál pro trest do konce 
za zásah do oblasti hlavy a krku a zřejmě bude chybět 
i ve třetím duelu v Jihlavě.

Klíčový duel čtvrtfinále DHL Extraligy juniorů mezi 
Vítkovicemi a Jihlavou se hraje v sobotu 25. března 
od 17 hodin v Jihlavě. Vyhraje-li Dukla, série končí 
a Vítkovice vypadávají. V případě výhry Ostravanů sé-
rie pokračuje hned v neděli, opět na jihlavském ledě.

JUNIOŘI V PROBLÉMECH, 
V JIHLAVĚ MUSEJÍ ZABRAT
Za stavu 0:2 na zápasy v sérii na 3 výhry budou v sobotu junioři 
Vítkovic odvracet konec sezony na ledě Jihlavy. Dukla ovládla 

oba ostravské duely především díky vynikajícímu brankáři.

DHL EXTRALIGA JUNIORŮ – ČTVRTFINÁLE
1. ZÁPAS: HC VÍTKOVICE RIDERA – HC DUKLA JIHLAVA 1:2 (1:0, 0:0, 1:1) 

STAV SÉRIE: 0:1
Branky: 55. Macias (Fibigr, Slusarczyk) – 19. Klapica (Jungwirth, šabatka), 56. Kravec (Rauš, Sojka). Rozhodčí: Šutara, 

Rapák – Bartek, Gančarčík. Vyloučení: 3:3. Využití: 1:0. Diváci: 132. Střely na branku: 37:31.

2. ZÁPAS: HC VÍTKOVICE RIDERA – HC DUKLA JIHLAVA 1:4 (0:0, 1:1, 0:3) 
STAV SÉRIE: 0:2

Branky: 27. Kotásek (Macias, Fibigr) – 35. Sojka (Vovsík, D. Pavelec), 56. Rauš (Sojka, Matějíček), 59. Straka (Kuprijanov, 
Broš), 60. Klapica (Jungwirth, Báťa). Rozhodčí: Koziol, Kapitanov – Hanzlík, Veselý. Vyloučení: 1:6, navíc Macias (VIT) 

5 minut a do konce utkání. Bez využití. Diváci: 196. Střely na branku: 40:39



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF




